
 
Совет Приволжского муниципального района 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  20.12.2018 г.                                                          № 95 
 

 

О принятии к осуществлению части полномочий поселений  
 

На основании решения Совета Плёсского городского поселения от 

23.11.2017 №42,  решения Совета Ингарского сельского поселения от 

24.10.2017 № 20, решения Совета Рождественского сельского поселения от 

15.11.2017 № 28, решения Совета Новского сельского поселения от 

18.12.2017 № 33, руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ»  и частью 3 статьи 5 Устава Приволжского 

муниципального района, Совет Приволжского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 

1. Принять на 2019 год к осуществлению Приволжским муниципальным 

районом части полномочий по решению вопросов местного значения: 

1.1. от Плёсского городского поселения: 

- осуществления контроля за исполнением бюджета Плёсского 

городского поселения; 

- полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для муниципальных нужд Плёсского городского поселения 

- осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг. 

1.2. от Ингарского сельского поселения: 

-  контроль за исполнением бюджета Ингарского сельского поселения; 

-  полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для муниципальных нужд Ингарского сельского поселения; 

-  осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг. 

1.3. от Рождественского сельского поселения: 

-формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджета 

Рождественского сельского поселения; 

- осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг. 

1.4. от Новского сельского поселения: 

- формирования, утверждения и исполнения бюджета Новского 

сельского поселения. 

2. Право на заключение соглашения между поселениями, указанными в 

пункте 1 настоящего решения и Приволжским муниципальным районом на 

2019 год оставляю за собой. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                          

 

                               И.В. Мельникова 

consultantplus://offline/ref=6B4ED880E8318CEF3DDA111A6DBD4FA578F681EE6106CEBC69BF4A9971680509F470B2E36E39868Dv9G1J


 

 


